2

Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Саратов

____________ № ____________
О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы
от 16 июля 2008 года № 30-313 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования»
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов» Саратовская городская Дума
решила:
1. Внести в решение Саратовской городской Думы от 16 июля 2008 года № 30-313 «О введении новой системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования» (с изменениями от 25 июня 2009 года № 41-475, 10 февраля 2011  года № 59-718, 28 июля 2011 года № 6-68, 27 февраля 2014 года № 33-370, 18 декабря 2014 года № 42-475, 30 июля 2015 года № 48-548, 11 января 2016 года № 55-597, 18 февраля 2016 года № 56-605, 28 июня 2018  года № 36-276, 23 мая 2019 года № 50-374, 24 декабря 2019 года № 60-473, 12 ноября 2020 года № 77-611, 23 июля 2021 года № 91-744, 22 апреля 2022 года № 15-177, 14 декабря 2023 года № 44-443, 22 декабря 2023 года № 45-449) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 раздела II Приложения 1 к Положению о новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, слова: «Размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам за классное руководство определяется из расчета 5000 рублей в месяц на одного педагогического работника, осуществляющего классное руководство, независимо от количества обучающихся в классе, а также реализуемых в них общеобразовательных программ, включая адаптированные общеобразовательные программы, но не более размера двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах (классах-комплектах)» заменить словами: «Размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения педагогическим работникам за классное руководство в муниципальных общеобразовательных учреждениях, определятся из расчета 5000 рублей в месяц на одного педагогического работника, осуществляющего классное руководство в населенных пунктах с численностью населения 100000 человек и более, и из расчета 10000 рублей в месяц на одного педагогического работника, осуществляющего классное руководство в населенных пунктах с численностью населения менее 100000 человек, независимо от количества обучающихся в классе, а также реализуемых в них общеобразовательных программ, включая адаптированные общеобразовательные программы, но не более размера двух выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в двух и более классах (классах-комплектах)».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с
1 марта 2024 года.
Проект внесен главой

муниципального образования

«Город Саратов»
Л.М. Мокроусовой